МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Л£» СЗ 2023 г.
Махачкала

Об организации проверки готовности пункта проведения единого
государственного экзамена в досрочный период

на территории Республики Дагестан в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации но образовательным программам среднего общего образования,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 №190/1512,
в целях проверки готовности пунктов проведения экзаменов в досрочный период
на территории Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 марта 2023 г. проверку готовности пункта проведения
экзаменов (далее — ППЭ) № 622 г. Махачкалы к проведению единого
государственного экзамена в досрочный период на территории Республики
Дагестан согласно приложению №1.

Членам государственной экзаменационной комиссии согласно
приложению № 2 совместно с руководителем органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования, муниципальным
координатором, руководителем ППЭ, руководителем образовательной
организации, на базе которой расположен ППЭ, а также техническими
специалистами осуществить проверку готовности ППЭ № 622 г. Махачкалы к
проведению единого государственного экзамена в досрочный период.

3. Комиссии для проверки готовности ППЭ не позднее 7 марта 2023 г.
представить отчет по результатам проверки готовности ППЭ на электронный
адрес rcoi05@mail.ru.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К. Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О. р.

Министр Я. Бучаев

mailto:rcoi05@mail.ru

Приложение №1 к приказу
Министерства образования и науки РД

ППЭ-1 01* |
(код формы)

Акт готовности ППЭ

(наименование организаци)

(ФИО руководителя организации)

(ФИО руководителя ППЭ)

Телефон руководителя ППЭ для звонков
Телефон руководителя ППЭ с мессенджер (WhatsApp)

Информация о готовности ППЭ к проведению экзамена:

В ППЭ подготовлено:

1. Аудиторий всего,

в т.н. специализированного распределения*

в т.н. для подготовки**

в т.н. для проведения**

2. Рабочих мест для участников экзамена всего,

в т.н. специализированного распределения*

в т.ч. в аудиториях подготовки**

в т.ч. в аудиториях проведения**

3. Помещение для руководителя ППЭ (Штаб ППЭ)

За. Телефон в штабе ППЭ
36. VoIP тел. в штабе ППЭ
Зв. Интернет в штабе ППЭ
Зг. Маршрутизатор (роутер)
Зд. АРМ-оператора видеонаблюдения
Зе. АРМ оператора просмотра и обработки видеометок
Зж. Флеш-накопитель и HDD диск для переноса ЭМ
Зз. Резервный USB-модема 3G/4G

4. Помещение для медицинских работников

5. Помещение для общественных наблюдателей

8
8

номер телефона в штабе
модель телефона
резервный канал связи Ин тернет
модель роутера

До входа в ППЭ подготовлено:
1. Помещения для представителей образовательных организаций,

сопровождающих участников ЕГЭ
2. Помещение для представителей СМИ

3. Место для хранения личных вещей работников ППЭ

4. Место для хранения личных вещей участников экзаменов

Г1ПЭ и аудитории ППЭ оборудованы, и оборудование проверено:
1. Стационарными металлоискателями
1а. Переносными металлоискателями

количество
количество

□

□□

□ п

Акт готовности ППЭ Стр.1 из 2

□2.

3.

4.

Средствами видеонаблюдения

Техническими устройствами, необходимыми для проведения
экзамена (устройство воспроизведения аудиозаписей, в том числе
в формате MP3, аудирование)

кол. 1Р-камер

количество

Компьютерным оборудованием и программным обеспечением для:

печати ЭМ в аудиториях (станция печати)

проведения КЕГЭ (станции КЕГЭ)

сканирования в ППЭ (станция сканирования)

авторизации (станция авторизации с выходом в Интернет)

Средствами цифровой аудиозаписи для записи устных ответов

□
п
п
о□

количество6. Средствами подавления сигналов подвижной связи

7. Средствами бесперебойной подачи электроэнергии (генератор)

8 Расходные материалы (бумага, резервные картриджи)

□ п□
В ППЭ созданы материально-технические условия, необходимые участникам экзаменов с ОВЗ,
детям-инвалидам и инвалидам*

Все помещения находятся в удовлетворительном состоянии и подготовлены для проведения экзамена.

Оборудование установлено в соответствии с требованиями.

□ □□

Предложения, замечания и сроки их устранения:

Руководитель образовательной организации Руководи гель ППЭ
// /

(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

Член ГЭК Член ГЭК
/ / / /

(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

Руководитель МОУО

(подпись) (ФИО)

Муниципальный координатор
/___________

(подпись) (ФИО)

/

* заполняется только в случае, если в 1 11 1Э сдают экзамен участники экзаменов с ОВЗ, участники экзаменов - дети-инвалиды и инвалиды
** заполняется только в случае, если в ППЭ проводится ЕГЭ по иностранным языкам с включенным разделом "Говорение'1

Дата составления
(число.месяц год)

Акт готовности ППЭ Стр. 2 из 2

Приложение №2 к приказу
Министерства образования и науки РД

03 03

Состав членов ГЭК РД для проверки готовности
ППЭ№622 г. Махачкала к проведению ЕГЭ в досрочный период в 2023 году.

№ ФИО Место работы Должность по месту
работы

1 Джамалова Эльмира Дагировна ГБУ ДПО "ДИРО"
Аналитик отдела мониторинга

и оценки качества
образования

2 Эльдарушева Мадина Джамбулатовна ГБУ ДПО "ДИРО" Руководитель учебное
управление

О3 Нахибашева Гюльнара Маммаевна ФГ'БОУ ВО "ДГУ" Доцент кафедры биологии